CAP. XXXVIII. 180. OCVLIS.] *Quid?* ipsi oculis inscripta note? nec potuit, nec solet. In fronte dumtaxat, ant facie: id est supra, ant circa oculos. An fuit, focus? non quod ipsi propriè focalis inscripte, sed ferro quod canduerat in illis. *Talis dictio Columelle:*

Deletura quoque est fronti data signa fororum.

An magis verum, oculus? quod esset, statim & sub hoc meo adspectu inscribendas.

181. IN ÆS.] *Quod in legibus receptum: & eo respicit.*

CAP. XXXIX. 182. IDONEVM.] Pro eo qui sufficiat, & sis soluendo: quomodo & ita.

183. PORTIONEM.] Et hodie ita ius: & olim actione Tributoria, ant quasi Seruiana, persequabantur.

184. FVIT TANTI.] *Pulchrè. quasi dicat, vel hoc impendio emere debui promisi fidem.*

185. DESCENDAM.] *Quia in foro & ad tribunal publice ille sponsiones.* D

186. IN INCERTVM.] *Summâ non expressâ. quod cautores merito fugiunt.*

187. FISCO.] *Cuius graues leges, an priuilegia. & causa cius, nisi sub bono Principe, numquam mala est, ait Plinius.*

188. DESERENTEM.] *Legerim distinxerim que. Non in omnes datur actio deserentes; vis maior excusat.*

CAP. XL. 189. ACCIPIAM.] *Homeri olim consilio:*

— & ποναλη ἀνίνασθ δόσιν ιστι:  
— non etenim pulchrum sit spernere dona.

190. RE-

A volens acceperis, nolenti reddere. Quidam, cum aliquod illis missum est munusculum, subinde aliud intempestiuè remittunt, & nihil se debere testantur.<sup>190</sup> Reiciendi genus est, protinus aliud inuicem mittere, & munus munere expungere. Aliquando & non reddam beneficium cum possim, quando plus mihi detracturus ero, quam illi collatus: si ille non erit sensurus ullam accessionem recepto eo, quo redito, mibi multum absclerum erit. Qui festinat utique reddere, non habet animum grati hominis, sed debitoris. Et breuiter dicam, qui nimis citè cupit solvere, inuitus debet: qui inuitus debet, ingratus est.

<sup>190.</sup> REICENDI GENUS EST.] iiciendi sumptigenus, postremā voce compendio  
Meus, Reiciendi sunt pignus. Ceterò fuit: re- scripia.